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[Erík Hansen.] 
imellem hovedstadsområdet og det øvrige 
land som her angivet henholdsvis til 42.200 
kr. og til 37.200 kr. Vi tror også, det er ri- 
meligt, at man fremover mere rationelt 
arbejder med regulering, af sygekassegræn- 
serne ved, at denne regulering foretages 
ganske automatisk. 

Endelig hvad angår det tredje, punkt i 
lovforslaget, at unge og' andre i øvrigt under 
uddannelse har mulighed for at få reguleret 
dagpengene ved sygdom umiddelbart i for- 
bindelse med overgang fra uddannelse til 
erhvervsarbejde, tror jeg det er en meget 
heldig nydannelse, der sker her. Det om- 
fatter jo en lang række mennesker, ikke 
alene unge under uddannelse, men også 
andre, som midt i - de . aktive erhvervsår må 
ga ud af aktivt erhvervsarbejde for at 
gennemgå en kortere eller længere uddan- 
nelse og så vender tilbage til erhvervs- 
arbejde igen; jeg, tror, det er nyttigt, at 
man her får lavet en slags sikkerhedsnet ved 
overgangen fra uddannelse til erhvervs- 
arbejde. 

Med disse bemærkninger skal jeg anbe- 
fale lovforslaget på det radikale venstres 
vegne. , 

Inger-Lise Bech Hansen: Lovforslaget om 
ændring af loven om den offentlige sygefor- 
sikring, sygekassegrænsen m. v., kan libe- 
ralt centrum give sin principielle tilslutning, 
I det ene tilfælde er ændringerne en følge 
af skattefradragsreglens bortfald, i det 
andet betyder de en forenkling, idet de nye 
grænser fastsættes i loven og derved frem- 
bidig reguleres automatisk. 

Hvad angår reduktionen af 3 kommune- 
grupper til 2, må man jo følge udviklingen, 
>g ved denne ændring forenkles jo også 
administrationen. Også det kan vi billige. 

Den fjerde bestemmelse angående syge- 
lagpenge til de unge er en udmærket til- 
03 else til loven, da man herved, som loven 
ilsigter, netop kan hjælpe i en vanskelig 
ituation. 

Socialministeren (Bundvßd): Jeg kan også 
3r ^ette lovforslags vedkommende takke 
imtlige ordførere for velvillig behandling 
p tilslutning. Jeg vil være indstillet på at 
ive de oplysninger, man ønsker, i udvalget, 

I I fordi jeg mener, at den diskussion, vi her i 
salen v kunne få om beregningen, formen, 
hvorunder vi har fundet frem til tallet ' 
vil være lidt indviklet. 

vil gerne sige om den måde, hvorpå 
vi sætter lærlingene ind i loven,, at det er en 
form, vi har taget fra ulykkesforsikrings- 
loven, og vi kan derfra give de oplysninger, 
som hr. Peter Larsen ønsker med hensyn 
til p r a k s i s .  , ' :  : . , . 
. Med hensyn til det, fru Clara . Munck var 
inde på, vil jeg sige, at tallene i forslaget 
e r  store, men de er dog ikke større, end at 
hvis vi., havde fulgt. den gamle beregnings- 
홢?"£: og taget hensyn til en bevarelse af 
skattefradragsreglen, så ville ganske det 
samme antal medlemmer have kunnet være 
medlem af A-gruppen, så der er altså ikke 
sket nogen egentlig forskydning imellem 
A- og B-grupperne. 

Hvad angår beregningen af tilskuddet pr. 
barn vil jeg gerne i udvalget give nærmere 
oplysning om dette forhold. 

Og så skal jeg sige, at fru Clara Munck 
gør sig skyldig i en alvorlig fejltagelse, når 
fru Clara Munck går ud fra, at man er 
tvunget ind i A-gruppen, fordi ens indtægt 
ligger under den pågældende indtægts- 
grænse. Det er ikke rigtigt. Ethvert eneste 
medlem, der kan tilhøre A-gruppen, har ret 
til at vælge at være B-medlem, hvis han 
ønsker det, og kan dermed få frit lægevalg. 
Sådij,:tl er det i dag, og sådan vil det natur- 
ligvis også, være fremover -- det er fuld- 홢 
stændig frivilligt. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: Efter de faldne udtalelser 
foreslår lovforslaget henvises til et 

udvalg på 17 medlemmer. Hvis ingen gør 
indsigelse mod dette forslag, betragter jeg 
det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 

Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående "Konge'l'iget Danmarls Hypotek- 
bank s beretning for regnskabsåret 1966-67. 


